
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 134 del 13/09/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO AGRICOLTURA 5 settembre 2012, n. 469
 
Indizione di avviso pubblico per la selezione del Revisore unico presso ciascun Consorzio di bonifica
operante nella Regione Puglia di cui alla legge regionale n. 4 del 13 marzo 2012, art. 33.
 
 
 
 L’anno 2012 addì cinque del mese di settembre in Bari, nella sede dell’AREA POLITICHE PER LO
SVILUPPO RURALE, Lungomare Nazario Sauro, n. 47 - Servizio Agricoltura -
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AGRICOLTURA,
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Sulla base dell’istruttoria espletata dall’alta professionalità “Funzione di supporto all’attuazione delle
attività connesse con la riforma dei Consorzi di bonifica, la elaborazione dei piani generali di bonifica e
dei piani di classifica nonché delle attività della bonifica in genere”, geom. Francesco Pinto, responsabile
del procedimento amministrativo, dalla quale emerge quanto segue:
 
 VISTA la deliberazione n. 1099 del 5 giugno 2012 con la quale la Giunta regionale ha adottato il
“Regolamento di disciplina dell’avviso pubblico per la selezione del revisore unico presso ciascun
Consorzio di bonifica operante nella Regione Puglia di cui alla legge regionale n. 4/2012, art. 33 “ con la
procedura di urgenza prevista dall’art. 44, comma 3 dello Statuto, stante il decorso del termine di 60
giorni, previsto dall’art. 10, comma 3, della L.R. n. 4 del 13/03/2012.
RILEVATO che la citata deliberazione è stata inoltrata alla quarta Commissione consiliare permanente
per l’acquisizione del parere previsto dall’art. 44, comma 2, della L.R. n. 7/2004 “ Statuto della Regione
Puglia”.
 
 VISTA la nota n. 20120010644 del 25 luglio 2012 con la quale il Dirigente del Servizio Assemblea e

1



Commissioni del Consiglio regionale ha comunicato che la Commissione consiliare permanente nella
seduta del 19 luglio ha espresso parere favorevole in ordine alla deliberazione n. 1099/2012 ed al
relativo regolamento n. 13 del 08/06/2012 pubblicato sul BURP n. 86 suppl. del 15/06/2012.
 
 VISTA la nota n. 894 del 26/07/2012 con la quale il Segretariato generale della Giunta regionale ha
comunicato che l’iter procedimentale relativo al Regolamento in questione deve ritenersi concluso in
quanto lo Statuto regionale non prevede alcun seguito nel caso di regolamenti adottati in via d’urgenza
ove intervenga il parere favorevole della competente Commissione consiliare permanente o il decorso
del termine.
 
 RILEVATO cha a termini dell’art. 44, comma 3, dello Statuto regionale l’iter procedimentale relativo al
Regolamento in questione deve ritenersi concluso per cui si può procedere ad adottare l’avviso pubblico
per la selezione del Revisore unico presso ciascun Consorzio di bonifica operante nella Regione Puglia
di cui alla legge regionale n. 4 del 13 marzo 2012, art. 33
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari. ovvero il riferimento a dati sensibili.
“Adempimenti contabili di cui alla legge regionale 28/01 e successive modifiche e integrazioni”
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a
valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 
 RITENUTO di dover provvedere in merito
 
DETERMINA
 
 • di prendere atto di quanto riportato nelle premesse, che qui si intende integralmente richiamato;
 
• di indire avviso pubblico per la selezione del Revisore unico presso ciascun Consorzio di bonifica
operante nella Regione Puglia di cui alla legge regionale n. 4 del 13 marzo 2012, art. 33, allegato al
presente provvedimento (all. A) comprensivo del modello di proposizione della candidatura (all. B) che
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
• di dare atto che il presente provvedimento
a) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
b) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle risorse agroalimentari;
c) sarà trasmesso per la pubblicazione al Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
d) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it sezioni “Selezione
Revisore unico per i Consorzi di bonifica”, “Trasparenza” e all’indirizzo internet
 http//concorsi.regione.puglia.it/avvisi.

2



e) il presente atto, adottato in originale, è composto da n. 3 (tre) facciate e da due allegati, di cui
l’allegato “A” composto da n. 4 (quattro) facciate e l’allegato “B” composto da n. 2 (due) facciate.
 
Il Dirigente del Servizio
Dott. Giuseppe D’Onghia

3


